

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति आरडीएसओ में "अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस" का आयोजन

अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन में दिनांक 7 मार्च 2025 को अंतर्राष्ट्रीय मिहला दिवस 2025 का भव्य आयोजन किया गया। कार्यक्रम का उद्घाटन मुख्य अतिथि श्री उदय बोरवणकर महानिदेशक, आरडीएसओ ने दीप प्रज्वलन करके किया। इस अवसर पर अनेक सांस्कृतिक प्रस्तुतियाँ जैसे होली समूह नृत्य, हास्य नाटक (कॉमेडी स्किट) और नृत्य प्रस्तुति शामिल रही तथा मिहला कर्मचारियों के लिए विभिन्न प्रतियोगिताएँ भी आयोजित की गईं। इस आयोजन ने मिहला सशक्तिकरण और उनकी बहुमुखी प्रतिभाओं को प्रदर्शित किया।

कार्यक्रम के दौरान महानिदेशक, आरडीएसओ श्री उदय बोरवणकर द्वारा महिला कर्मचारियों को स्मृति चिह्न प्रदान किए गए। महानिदेशक महोदय ने अपने संबोधन में महिलाओं की उपलब्धियों का सम्मान करते हुए कहा कि महिलाओं की भागीदारी और योगदान संगठन की सफलता का अभिन्न हिस्सा हैं। उनके समर्पण और मेहनत को सम्मान देना हमारी जिम्मेदारी है। इस प्रकार के आयोजनों से महिलाओं को न केवल प्रेरणा मिलती है, बल्कि उनके कौशल और आत्मविश्वास को भी बढ़ावा मिलता है।

इस कार्यक्रम में सभी अधिकारी एवं कर्मचारी उपस्थित रहे।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/31

दिनाँक 07.032025.

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में,

सम्पादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगटन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



Press Release

RDSO Celebrated "International Women's Day"

The Research Designs and Standards Organisation (RDSO) grandly celebrated International Women's Day 2025 on March 7, 2025. The event was inaugurated by the Chief Guest, Shri Uday Borwankar, Director General, RDSO, by lighting the ceremonial lamp. Various cultural performances, including a Holi group dance, a comedy skit, and a dance presentation, were showcased, along with multiple competitions for female employees. This celebration highlighted women's empowerment and their diverse talents.

During the program, the Director General, of RDSO, Shri Uday Borwankar, presented mementos to female employees. In his address, he honoured women's achievements, emphasizing that their participation and contributions are integral to the organization's success. He stated that recognizing their dedication and hard work is our responsibility. Such events not only inspire women but also enhance their skills and confidence.

All officers and employees attended the program.

No: PR/Publicity/25/31

Dated 07.03.2025

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily News Paper along with photograph.

For Executive Director/Admin

To The Editor